

## המשתתפים בחוברת

פרופ' יוסף יוסף, איש אוניברסיטאות בוסטון ותל-אביב, נזקק הפעם לסוגיה ספרותית ושולח ידו בעגנון, בקפקא, ובד"ר הלל ברזל. מרים אורן, משוררת, מבקרת ומתרגמת, השתתפה ב"קשת" לעתים מזומנות, בעיקר בשנים הראשונות. קובץ שיריה הראשון, "אחר הדברים האלה", הופיע ב-1962 בספריית-פועלים, השני, "אדם מועד", נדפס ב-1971 בהוצאת "עקד" (ר' סקירה ב"קשת" נג). אנדרדאל דן מדפיס זו פעם ראשונה משיריו ב"קשת". הוא חבר קיבוץ בארי שבנגב, יליד חפציבה שבצמ"ה-יזרעאל, למד באוניברסיטאות ירושלים ותל-אביב, והוציא עד כה ארבעה ספרי שירה. קובץ שירים חדש מפרי עטו עתיד להופיע בסוף שנה זו. טלה בר מופרת בעיוניה בצדדים שונים של זיקות אפשריות בין ש"י עגנון למיתוס הקדמון. זלי גורביץ, המשתתף אף הוא ב"קשת" זו פעם ראשונה, הוא סטודנט בן 24 באוניברסיטה העברית בירושלים, שמיעט עד כה בפירסום דבריו. יאירה גינוסר פירסמה כבר לא פעם משיריה ב"קשת", ולא כן חדרה הרכבי (ר"ש צרויה, כ"ף קמוצה), שהיא בבחינת פנים חדשות לקוראינו. באחרונה זכתה בפריס לביכורי יצירה מטעם אגודת הסופרים והוצאת ניומן, וקובץ שיריה הראשון עתיד לראות אור בקרוב. מנפרד וינקלר מופר, כמובן, היטב לקוראי "קשת". פרופ' מיכאל ורבורג, מן המחלקה הביולוגיה בטכניון, סיים בשעתו לימודי זואולוגיה באוניברסיטת ייל שבארזה"ב. מחקריו החשובים הם בתחום התאמתם של בעלי-חיים לתנאים קיצוניים של טמפרטורה ולחות. פרופ' עזרה זהר הוא ממיסדי האגודה הישראלית לאקולוגיה ויו"ר ראשון שלה. הוא גם מנהל מחלקה פנימית בבית-ח תל-השומר וחוקר מחלות תורשתיות, תזונה ופיזיולוגיה של האדם באקלים חם. במאמר קודם שלו ב"קשת" (ר' חוברת כד, קיץ 1964), "קווים לתיכנון העתיד", נתבשרו מספר מגמות, חדשניות בשעתן, שנתאורחו כהלכה במציאות הישראלית של שנות ה-70. מרים יחיל כבר פירסמה משיריה ב"קשת" (ר' חוברת נו). י. כרמל מפרסם ב"קשת" זו פעם ראשונה, וזה כ-15 שנה לא הדפיס מאומה מדבריו, אך בשנים קודמות, החל משנת 1932, היה קולו מנסר והולך ב"כתובים", "טורים", "עתים" ובמוסף הספרותי של "על המשמר", וכן בבמות שלא בעינתו של המנוח שלונסקי, כגון ב"מאונים" (בימי פ. לחובר), ב"הפועל הצעיר" (בימי י. לופבן) וב"בעיות" (בימי א. סימון). צבי לוז, המספר וחוקר-הספרות, הדפיס ב"קשת" מב את סיפורו "שלומית", שהוכלל אחרי-כן בקובץ סיפוריו, "עונות" (הקיבוץ המאוחד, 1970). רומן שלו, "אגדות המקום", הופיע לא מכבר בהוצאת "עקד" (ר' סקירה בחוברת גח). בסדרת "נפש" של אגודת הסופרים, ערך את כרך שיריו של י. צ. רימון והקדים להם מבוא (אף על כך ר' סקירה בחוברת זו). נחום מגד, בן 37 ויליד ארגנטינה, לשעבר בשירות-החוץ הישראלי, מלמד כיום ספרות בחוג ללימודים ספרדיים ולאטינו-אמריקאיים באוניברסיטה העברית ואנתרופולוגיה אינדיאנית במסגרת המשותפת גם לחוגים לאנתרופולוגיה ולמדע-

הדתות. ד"ר יוסף נדבה, היסטוריון ופרופיסור למדע־המדינה באוניברסיטת חיפה, חיבר ספרים הרבה ובתוכם "טרוצקי והיהודים" ו"נגוהות מן העבר" וכן "נילי—תולדות העזה מדינית", שממנו זיקתו המיוחדת למחקר הקשור באישיותו של אבשלום פיינברג. פרק ראשון מעבודתו של פרופ' נדב ספרן על משטר־המפלגות הישראלי הופיע בחוברתנו הקודמת, ופרק שלישי ומסיים יראה אור בחוברת ס' שלנו, היא חוברת יובל ה־15 להופעת "קשת". מאמרו של בועז עברון הוא עיבוד הרצאה שהשמיע בנובמבר 1972 בחוג לתיאטרון של אוניברסיטת תל־אביב. פנחס קורן, הידוע בעיקר כשחקן תיאטרון וקולנוע, פירסם כבר משיריו ב"קשת" לח. חדוה רוט, תושבת עמק־האֶלָה, מפרסמת ב"קשת" זו פעם ראשונה. יעקב שמאס, אף הוא פנים חדשות לקוראינו, משורר בן 23, תושב ירושלים ויליד הכפר פאסוטה שלייד גבול לבנון, משמש עתה מזכיר המערכת של הירחון הספרותי "אל־שרק" (המזרח) בשפה הערבית. הוא כותב שירים בשתי השפות, עברית וערבית, אף תירגם מן השירה העברית לערבית. נסיה שפרן, מורת־דרך מקצועית, למדה ספרות עברית ופילוסופיה באוניברסיטאות ירושלים ותל־אביב, פירסמה שירים וכתבות עיתונאיות וקובץ שירים, "תחנות מתות", בהוצאת "מחברות לספרות", דבריו של פרופ' בן־עמי שרפטיין על הצנזורה הם נוסח הרצאה שהשמיע בכנס מיוחד שזימנה בשעתו המועצה־לתרבות־ואמנות לדיון בשאלות הצנזורה במדינת־ישראל. פרופ' יעקב תדמור, מן המחלקה למדע־הסביבה באוניברסיטת תל־אביב, הוא יו"ר האגודה הישראלית לאקולוגיה ויו"ר הוועדה לחקר זיהום אוויר מטעם ויבא"ס (ועדה ישראלית לביוספירה ואיכות הסביבה).

לעיצוב העטיפה (היש עוד צורך להזכיר זאת?) אחראי גד אולמן.

## פלאש

מאת: וירגינייה וולף

פנינת פרוזה של המספרת הגדולה, סיפור על כלבה של המשוררת בארט־בראונינג, כתוב כביוגרפיה לכל דבר ומשולבים בו תיאורי ביתה של המשוררת, אורח חייה, פרשת אהבתה למשורר רוברט בראווינג, ותמונות טיפוסיות מחיי החברה האנג' לית במאה הקודמת.

6.30 ל"י

## כסאות בנודר

מאת: רבקה מרים

קובץ שירים חדש מאת המשוררת המ' קורית במינה, המפתיעה בעמקות ובדקות של חוויות אלמנטריות־טבעיות. פשטות וישירות של ביטוי פיוטי מורכב ביותר. — 6 ל"י

הוצאת דביר

## לקראת, חג הספר — שבוע הספר העברי" תשלי"ג הופיע שבעה מספרים

מטעם משרד החינוך והתרבות והתאחדות הוצאות ספרים בישראל — הוצאת "יחדיו" זהו ספר רביעי בסדרת אנתולוגיות המופיעות מדי שנה לקראת, חג שבוע הספר העברי". בקובץ השנה סיפורים נבחרים מיצירותיהם של:

ס. יזהר יצחק אורפז

בנימין תמוז נתן שחם

אהרן מגד

משה שמיר חנוך ברטוב

ערך והקדים מבואות לכל סיפור

הלל ברזל

בספר 336 עמודים ומחירו לאחר

שבוע הספר העברי:

10 ל"י—

★

בסדרה זו כבר הופיעו:

חתני פרס ישראל — פרוזה

חתני פרס ישראל — שירה

ששה מספרים — ט"ז סיפורים

להשאג בחנויות הספרים ברחבי הארץ

ובמשרדי הוצאת "יחדיו"

רח' קרליבך 29, טל. 284191, תל־אביב